
 

 

 

0,0  
 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E A  nr. 138 

din 6 martie 2023 

privind aprobarea ordinii de zi a şedinţei publice extraordinare  

a Consiliului Local al Municipiului Arad din 6 martie 2023 

  

 Având în vedere Dispoziţia Primarului Municipiului Arad nr. 1043 din 3.03.2023 cu 

privire la convocarea Consiliului Local al Municipiului Arad în şedinţă publică extraordinară, 

în ziua de luni, 6 martie 2023,  

 Luând în considerare adoptarea hotărârii în unanimitate de voturi (19 consilieri prezenți 

din totalul de 23), 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1), art. 135 alin. (7), art. 139 alin. (1) şi art. 196 

alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

cu modificările și completările ulterioare, 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD  

adoptă prezenta 

H O T Ă R Â R E: 

 

Art. 1. Se aprobă ordinea de zi a şedinţei publice extraordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Arad din 6 martie 2023, la propunerea Primarului Municipiului Arad, care, în 

condiţiile art. 133 alin. (2) lit. a), art. 134 alin. (1) lit. a) şi alin. (4) din Ordonanța de Urgență a 

Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

a cerut întrunirea consiliului, conform anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire şi se comunică celor interesaţi de către Primarul 

Municipiului Arad, prin Serviciul Administraţie Publică Locală. 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Ilie CHEŞA Contrasemnează pentru legalitate 

 SECRETAR GENERAL 

 Lilioara STEPANESCU 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Red./Dact. SML/SML Verif. C.M. 

1 ex. Serviciul Administraţie Publică Locală 

1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex. Dosar şedinţã CLMA 6.03.2023                                                                                                                                       Cod PMA-S4-02          

 



Anexa la Hotărârea nr. 1043/3.06.2023 

a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

 

 

O R D I N E  D E  Z I 

 

 

1. Proiect de hotărâre nr. 143/2023 privind aprobarea participării Municipiului Arad la 

proiectul „Implicare în Nevoia de Inovare Tehnologică și Inițiative privind 

Angajabilitatea Tinerilor Incluși în Viziunea Educațională duală, I.N.I.T.I.A.T.I.V.E. d”, 

a Acordului de parteneriat pentru implementarea proiectului, a Notei de fundamentare a 

investiției, a Notei conceptuale,  a Descrierii sumare a investiției și a cheltuielilor legate 

de proiect - inițiativa primarului. 

2. Proiect de hotărâre nr. 138/2023 privind unele măsuri în vederea completării numărului 

de membri ai consiliului de administrație de la  SC CET Hidrocarburi SA Arad - 

inițiativa primarului. 

3. Proiect de hotărâre nr. 134/2023  privind  aprobarea documentației tehnico-economice și 

a indicatorilor tehnico-economici ai obiectivului de investiție ”Studiu de Fezabilitate – 

Centru de colectare a deșeurilor prin aport voluntar – zona CET (Șoseaua de centură )”- 

inițiativa primarului. 

4. Proiect de hotărâre nr. 135/2023  privind  aprobarea documentației tehnico-economice și 

a indicatorilor tehnico-economici ai obiectivului de investiție ”Studiu de Fezabilitate – 

Centru de colectare a deșeurilor prin aport voluntar – Strada Tarafului” - inițiativa 

primarului. 

5. Proiect de hotărâre nr. 136/2023 privind  aprobarea documentației tehnico-economice și 

a indicatorilor tehnico-economici ai obiectivului de investiție ”Studiu de Fezabilitate – 

Centru de colectare a deșeurilor prin aport voluntar – Zona Industrială Arad Sud” - 

inițiativa primarului. 

6. Proiect de hotărâre nr. 137/2023  privind  aprobarea documentației tehnico-economice și 

a indicatorilor tehnico-economici ai obiectivului de investiție ”Studiu de Fezabilitate – 

Centru de colectare a deșeurilor prin aport voluntar – Str. 6 Vânători” - inițiativa 

primarului. 

7. Proiect de hotărâre nr. 129/2023  privind aprobarea valorii chiriilor lunare pentru 

folosința locuinţelor construite prin A.N.L, situate în municipiul Arad- inițiativa 

primarului. 

8. Corespondență adresată Consiliului Local al Municipiului Arad. 

 

 

 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Ilie CHEŞA Contrasemnează pentru legalitate 

 SECRETAR GENERAL 

 Lilioara STEPANESCU 
 

 

 
 

 

 
Red./Dact. SML/SML Verif. C.M. 

1 ex. Serviciul Administraţie Publică Locală 

1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex. Dosar şedinţã CLMA 6.03.2023                                                                                                                                       Cod PMA-S4-02          

 
 

  


